
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

1 августа 2016 года                                                                                                  № 446 

с.Киясово 

 

 

О подтверждении звания «народный» (образцовый) коллективам  

самодеятельного художественного творчества 

 

 

На основании решений Комиссии по культурно-досуговой деятельности и на-

родному творчеству Удмуртской Республики от 15.06.2016 г. № 99-103, статьей 33,34 

Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подтвердить звание «народный» (образцовый) следующим коллективам само-

деятельного художественного творчества: 

Фольклорному ансамблю «Боляк» (руководитель А.А. Наумова) Старосальин-

ского сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Киясовский межпоселенческий Дом культуры»; 

Ансамблю народной песни «Раздолье» (руководитель В.В. Шадрина) Ермолаев-

ского центрального сельского Дома культуры муниципального бюджетного учрежде-

ния культуры «Киясовский межпоселенческий Дом культуры»; 

Фольклорному ансамблю «Инвожо» (руководитель Н.В. Пахомова) Карамас-

Пельгинского центрального сельского Дома культуры муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Киясовский межпоселенческий Дом культуры»; 

Ансамблю удмуртской песни «Ашальчи» (руководитель Л.Н. Королева), ансамб-

лю народной песни «Непоседы» (руководитель Ю.Л. Камашев) муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Киясовский межпоселенческий Дом культуры» 

муниципального образования «Киясовский район». 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                                С.В.Мерзляков 


